Certificación de cumplimiento y recibo a satisfacción contrato 

En ejercicio del control de ejecución, certifico el cumplimiento del objeto y obligaciones del Contrato No. 
250790 OC 154758 del 06.11.2025, así: 

Contratista: CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S 

NIT / C. C.: 800058607 - 2 

Valor a cancelar: $ 5.888.993.411 

Cinco Mil Ochocientos Ochenta Y Ocho Millones Novecientos 
Noventa Y Tres Mil Cuatrocientos Once Pesos M/Cte  

Nro. Factura o Cuenta de Cobro: FEI0000100444 

Período certificado: Del 05/12/2025 a 31/12/2025 

Radicado CRM 2025ER323559O1 

Número(S) de MIR 5105634857/2025 

Vigencia de recursos a pagar Vigencia 

Unidad Ejecutora - Rubro

[...]

480 32.471,00 0,00 15.586.080,00

Observaciones: PARA EFECTOS DE LA TERROTORIALIDAD DEL 
IMPUESTOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO ESTA VENTA SE ENTIENDE 
FORMALIZADA EN LA CIUDAD DE BOGOTA

Total Bruto 5.818.943.664,00

Total IVA 70.049.747,00

Total Neto 5.888.993.411,00

Son: CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS ONCE  PESOS 

GRAN CONTRIBUYENTE RES. NO. 000200 DEL 27/DIC/2024 | AUTORRETENEDOR DE RENTA. RES. No. 007822 DEL 19/SEP/2014 | GRAN CONTRIBUYENTE DE ICA 
BOGOTA, RES. No. DDI-023769 DEL 29/NOV/2021 | GRAN CONTRIBUYENTE DE ICA CALI, RES. No. 0470 DEL 22/09/2023 | AUTORRETENEDOR DE ICA EN